
 Studie Neděle / 15 Září 2013 10:04 /  Napsal uživatel Urbanismus Brno

   Jak již bývá pravidlem, v letošním ročníku soutěže Young Architect 

Award se objevilo také několik návrhů, které se věnují Brnu. Tématem 

soutěže jsou Bolavá místa měst a obcí. Pro Brno pak zadání cílilo na 

revitalizaci břehů Svratky v pásmu od Riviéry po Spielberk Office Park. 

Podívejte se, jaké nápady přinesli mladí architekti v rámci soutěže.

Více informací o jednotlivých návrzích, další vizualizace a soutěžní návrhy na www.yaa.cz

  Cílem soutěžní přehlídky je nalézt architektonické a urbanistické řešení problematických míst ve 

vybraných městech a obcích. Snahou je získat různé pohledy na rozvoj sídel, vzájemné konfrontace 

názorů. Výsledky mohou nejenom iniciovat veřejnou diskuzi, ale také třeba vést k případnému 

vypsání soutěže o návrh a následnou realizaci.

  V pondělí 7. října odstartovala v Brně putovní výstava nejlepších prací mladých architektů, kteří se 

zúčastnili letošního ročníku soutěže Young Architect Award. Představí se zde mj. hned několik 

projektů věnovaných oživení nábřeží řeky Svratky v Brně, z nichž jeden získal nejvyšší ocenění. 

Nechybí ani práce talentovaných architektů, absolventů VUT v Brně a Mendelovy univerzity. Putovní 

výstava byla zahájena 7. října v Urban centru na Staré radnici v Brně. Pro veřejnost bude otevřena do   

30. října, poté se přesune do dalších měst.

http://www.yaa.cz

	Stránka 1

